南 京 医 科 大 学
南医大研〔2015〕34号

    关于调整全日制研究生培养经费的通知
各学院、部门、直属单位、附属医院:

2014年国家对研究生培养机制进行了全面改革，在研究生实行全面缴费制度的同时，提高了研究生国家助学金和学业奖学金的发放额度和范围。为适应新情况，经学校研究决定，调整我校全日制研究生的经费划拨方案，具体通知如下，希遵照执行。

一、自2014级研究生起取消培养经费及管理费

1、培养经费原标准：硕士研究生1,500元/年，3年合计4,500元/人；博士研究生2,000元/年，3年合计6,000元/人。

2、管理费原标准：硕士研究生 350元/人/年，博士研究生 640元/人/年。

二、提高毕业论文答辩及相关费用标准

硕士研究生论文答辩及相关费用由原来的600元/人提高至2000元/人，博士研究生论文答辩及相关费用由原来的1,200元/人提高至3000元/人。经费用途：用于研究生毕业论文发表版面费、论文打印制作费、答辩专家劳务费等支出。该费用由研究生院核定后列入预算管理，财务处按标准划拨给研究生。

三、新增专项经费

1、科学学位研究生中期考核费：按博士研究生100元/人，硕士研究生50元/人的标准划拨给相关学院。

2、专业学位硕士研究生中期教学检查费：生均标准100元/人，由研究生院管理使用。

3、临床与口腔医学硕士专业学位研究生学院管理考核费：现按2,000元/人的原标准一次性划拨给相关学（医）院。

4、研究生论文盲审费：博士研究生论文盲审费按1,050元/人（全部盲审），硕士研究生按500元/人（盲审率10%）的标准，由研究生院管理使用。

5、研究生选修实验或技术类课程所需经费，每年由研究生院在年初预算中申请，按实与相关学系（教研室）结算。

上述专项经费，当年预算当年使用，结余经费学校收回。

本方案自2014级研究生开始执行。解释权归财务处和研究生院。

             研究生院        财务处
                      2015年11月30日
南京医科大学校长办公室                   2015年11月30日印发
PAGE
—1—